
Šizené mleté maso a stamilionové státní
dotace. Tak hospodaří nejen Kostelecké
uzeniny
- CZ24 News | 6. srpna 2023

ČESKO: O desítky procent méně podílu hovězího masa. Takové výsledky zjistila Státní
zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) u mletého masa z produkce Kosteleckých
uzenin a podniku Maso uzeniny Polička. Výrobky prodávají řetězce Lidl, Albert a Billa.
Případ je kuriózní i v tom, že obě firmy, první jmenovaná spadající do holdingu Agrofert,
čerpaly od státu stovky milionů korun na dotacích.

Rozbor SZPI odhalil, že výrobek podniku Kostelecké uzeniny s názvem „Vocílka Mělněné maso
Vepřové a hovězí“, který ve svém sortimentu nabízí Billa, neobsahuje na obalu avizovaných 44
procent hovězího. Výsledky ukázaly, že obsah je pouze 23,34 procent. Stejně tak výrobek z mletého
masa s názvem „Albertovo Kvalitní vepřové & hovězí“ prodávaný v obchodech Albert místo
slibovaných 20 procent hovězího masa obsahuje jen 12,92 procent. O zjištění informovala Česká
televize.

Ještě horší parametry mělo mleté maso „Řezníkova čerstvá porce mleté maso mix 100%“ od výrobce
Maso uzeniny Polička, které zákazníkům nabízí prodejny Lidl. Podle tvrzení na obalu měl být obsah
hovězího masa padesát procent, ve skutečnosti je však podíl jen 13,33 procenta, tvrdí SZPI
na základě provedeného rozboru. Nyní probíhá správní řízení, SZPI může v případě falšování nebo
klamání spotřebitele udělit pokutu až padesát milionů korun.

Jak Kostelecké uzeniny, tak podnik Maso uzeniny Polička obdržely v uplynulých letech od státu
poměrně štědré částky na národních dotacích. Jednalo se o peníze z rozpočtu ministerstva
zemědělství, především z programu na podporu zpracování zemědělských produktů.

Program vláda od příštího roku slibuje zrušit v rámci svého konsolidačního plánu. V následujících
dvou letech plánuje škrtnout více než deset miliard na zemědělských dotacích z národních zdrojů. Už
letos klesla částka určená na národní dotace z loňských pěti miliard na zhruba 2,7 miliardy korun.

Firma Kostelecké uzeniny z holdingu Agrofert patřícímu skrze svěřenské fondy Andreji Babišovi
obdržela na národních dotacích dohromady 196 878 813 korun. Jen v minulém roce šlo o částku 19
923 570 korun. Podle informací Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) pocházela
většina peněz právě z programu na podporu zpracování zemědělských produktů. Údaje o čerpání
dotací sahají do roku 2000, kdy Kostelecké uzeniny od státu inkasovaly téměř čtyři a půl milionu
korun. Největší částku podnik čerpal v roce 2021, více než 90 milionů korun. Největší část
peněz pocházela z programu Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií.

Podnik Maso uzeniny Polička čerpal na dotacích dohromady 148 290 461 korun. V loňském roce to
bylo téměř 15 milionů korun z programu na podporu zpracování zemědělských produktů. Nejvíc
peněz od státu firma dostala v roce 2019, a to více než 41 a půl milionu korun z programu Podpora
vývoje nových produktů, postupů a technologií.

 

ZDROJ

https://cz24.news/sizene-mlete-maso-a-stamilionove-statni-dotace-tak-hospodari-nejen-kostelecke-uzeniny/
https://cz24.news/sizene-mlete-maso-a-stamilionove-statni-dotace-tak-hospodari-nejen-kostelecke-uzeniny/
https://cz24.news/sizene-mlete-maso-a-stamilionove-statni-dotace-tak-hospodari-nejen-kostelecke-uzeniny/
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3604814-misto-padesati-procent-trinact-mlete-maso-ze-supermarketu-obsahovalo-mene-hoveziho
https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/Dotace/46900411
https://www.szif.cz/cs/seznam-prijemcu-nd?ji=1000611990&opatr=&year=2022&portalAction=detail
https://www.hlidacstatu.cz/dotace/hledat?Q=ico:46900411%20AND%20rozhodnuti.cerpani.guessedYear:2021
https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/Dotace/25945491
https://echo24.cz/a/HnN4f/uzeniny-z-agrofertu-dostaly-tucne-statni-dotace-lhaly-o-obsahu-masa

